ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2022 - PR

125/2022

125/2022

27/10/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

125/2022
68/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL

17/11/2022
17/11/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE PALCO E EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE SHOW DE HARPA, SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DO MATERIAL DECORATIVO, AQUISIÇÃO DE FOGOS,
BRINQUEDOS, DOCES, MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORATIVOS, CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÕES REGIONAIS E SHOW DE BIKE/BMX, PARA OS EVENTOS ALUSIVOS AS
FESTIVIDADES NATALINAS DE  ACORDO COM OS EVENTOS E DATAS QUE ACONTECERÃO NO
MÊS DE DEZEMBRO/2022 CONFORME DESCRITOS NOS ITENS DO EDITAL.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  ILGA MULLER SAVI     (5662)
1 LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 60CM DO CHÃO COM O

TAMANHO DE 7,50 X7,0METROS COM ESCADA LATERAL;
DISPONIVEL DIA 15/12/2022 E 31/12/2022 - Marca: IMAVI

Und 1,00    - 6.473,98    6.473,98

2  LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA O
DIA 15/12/2022 SENDO NO MÍNIMO 8 LINES DE DE 1000W
CADA E 8 GRAVES DE 1000W CADA, MESA DE SOM 32
CANAIS DIGITAIS, SISTEMA DE RETORNOS DE PALCO, CUBO
DE GUITARRA E CUBO DE BAIXO, CORPO DE BATERIA,
AMPLIFICADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS.
ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR NO MÍNIMO 10 MOV BEAM 230,
16 PAR LED, 4 COB 2 BRUTE 4 LÂMPADAS, MESA DE
ILUMINAÇÃO AVOLITES; - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 8.665,1965 8.665,20

3 CONTRATAÇÃO DE SHOW DE HARPA  PARA O EVENTO DO
DIA 15/12/2022  COM PROFISSIONAL PARA TOCAR MÚSICAS
NATALINAS; - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 1.792,7993 1.792,80

4 LOCAÇÃO DE  PAINEL DE LED  PARA O DIA 15/12/2022 2
PAINÉIS DE LED MEDINDO 4X2 METROS COM ESTRUTURA
EM TRELIÇA SUSPENSA, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE P3,97
E SISTEMA DE PROCESSAMENTO, SENDO NECESSÁRIO
MESA DE CORTE COM ENTRADAS E SAÍDAS SDI E 2
CINEGRAFISTAS EM TABLADO ELEVADOR PARA A
TRANSMISSÃO AO VIVO DOS PROTOCOLOS E TAMBÉM DOS
SHOWS. - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 9.760,7961 9.760,80

5 AQUISIÇÃO  DE FOGOS DE 5 MINUTOS PARA O DIA 15/12 E
SHOW DE FOGOS DE 7 MINUTOS PARA DOA 31/12. - Marca:
IMAVI

Und 1,000  - 4.979,998  4.980,00

6 AQUISIÇÃO DE  BRINQUEDOS SENDO 200 UNIDADES
MASCULINAS CARINHOS OU SIMILARES E 200 UNIDADES
FEMININOS OU SIMILARES, E 200 UNIDADES UNISSEX. -
Marca: IMAVI

Und 600,000  - 17,928  10.756,80

7 AQUISIÇÃO  100KG DE BALAS SORTIDAS. - Marca: IMAVI KG 100,00    - 19,92    1.992,00

8 AQUISIÇÃO 100 KG DE PIRULITOS - Marca: IMAVI Und 100,000  - 25,896  2.589,60

9 CONTRATAÇÃO DE  ATRAÇÕES REGIONAIS PARA OS DIAS
19/12: TRIO DO BIGODE ; 20/12: JORGE E ELIAS; 21/12: LUCAS
FOLLMAN; 22/12 RANGEL; 23/12: DARLAM E FABIANO; COM
PALCO COM 60 CM DE ALTURA DE 3.30M X 2,20 METROS,
SONORIZAÇÃO EM SISTEMA SLIM. - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 10.457,9958 10.458,00

10 AQUISIÇÃO DE 200 METROS CABO PP 2X1,5MM - Marca: IMAVI M  200,000  - 5,478  1.095,60

São Bernardino,   17   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2022 - PR

125/2022

125/2022

27/10/2022

Folha:  2/3

LOTE:  1  ILGA MULLER SAVI     (5662)
11 AQUISIÇÃO DE 200 METROS DE MANGUEIRA DE LED - Marca:

IMAVI
M  200,000  - 7,968  1.593,60

12 AQUISIÇÃO DE 20 CAIXA DE PISCA 10 METROS BRANCO -
Marca: IMAVI

Und 20,00    - 34,86    697,20

13 AQUISIÇÃO DE  ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA GIGANTE
WONDER DE ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM
LED, PROPORCIONA UM NATAL COM TOQUE DE CHARME E
SOFISTICAÇÃO QUE CONTAGIARÁ SEUS CONVIDADOS COM
O ESPÍRITO NATALINO, DEIXANDO A SEU AMBIENTE
DECORADO DE UMA FORMA DIFERENTE E APRIMORADA
PARA A DATA MAIS ESPERADA DO ANO. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS - ALTURA: 5 M - DIÂMETRO: 1.8M - MATERIAL:
ESTRUTURA DE FERRO, CONFECCIONADA COM MANGUEIRA
DE LED. - Marca: IMAVI

Und 1,0000 - 19.421,9922 19.421,99

14 AQUISIÇÃO DE  ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA GIGANTE
WONDER COM TÚNEL DE ENTRADA COM ESTRUTURA
METÁLICA CONFECCIONADA EM LED, PROPORCIONA UM
NATAL COM TOQUE DE CHARME E SOFISTICAÇÃO QUE
CONTAGIARÁ SEUS CONVIDADOS COM O ESPÍRITO
NATALINO, DEIXANDO A SEU AMBIENTE DECORADO DE UMA
FORMA DIFERENTE E APRIMORADA PARA A DATA MAIS
ESPERADA DO ANO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS -
ALTURA: 5 MDIÂMETRO: 2M - MATERIAL: ESTRUTURA DE
FERRO, CONFECCIONADA COM MANGUEIRA DE LED. - Marca:
IMAVI

Und 1,0000 - 21.613,1914 21.613,19

15  AQUISIÇÃO DE 210 METROS DE FESTÃO VERDE OU
BRANCO. - Marca: IMAVI

M  210,0000 - 1,8974 398,45

16 80 M² DE CARPETE VERDE - Marca: IMAVI M2 80,00    - 17,43    1.394,40

17 AQUISIÇÃO DA FIGURA DE NATAL ILUMINADO NOEL
ACENANDO JARDIM E FACHADA, PROPORCIONA UM EFEITO
EXUBERANTE DURANTE À NOITE, ENCHENDO O SEU NATAL
DE CORES COM ALTA LUMINOSIDADE. ALÉM DESTE
DIFERENCIAL VOCÊ GANHA FORMAS COLORIDAS E
DEFINIDAS TAMBÉM DURANTE O DIA. CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS - MATERIAL: FERRO CHATO - COR: BRANCO -
LARGURA: 1150MM - ALTURA: 1800MM - Marca: IMAVI

Und 1,000  - 4.880,398  4.880,40

18 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO
DO MATERIAL DECORATIVO EXISTE, COM MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA SENDO QUE O PROJETO PRECISA ESTAR
MONTADO PARA DIA 15 DE DEZEMBRO NO ACENDIMENTO
DAS LUZES DE NATAL; - Marca: IMAVI

SER 1,0000 - 15.935,9936 15.935,99

Total por Fornecedor: 124.500,00

LOTE:  2  ILGA MULLER SAVI     (5662)
19 CONTRATAÇÃO DE  SHOW DE BIKE/BMX COM MEGA RAMPA -

ESTRUTURA E EQUIPE COMPLETA DURAÇÃO DO
ESPETÁCULO: SHOW DE BIKE/BMX COM MEGA RAMPA : 50
MINUTOS. INVESTIMENTO: SHOW DE BIKE/BMX COM MEGA
RAMPA: COM ESTRUTURA DE SHOW: -EQUIPE DE BIKERS;
-EQUIPE DE APOIO, MONTAGEM E LOGÍSTICA; -RAMPAS: 01
(UMA) MEGA RAMPA DE DESCIDA (CHEGANDO ATÉ 8,00
METROS DE ALTURA), 01 RAMPA DE LANÇAMENTO (2,20
METROS DE ALTURA), 01 RAMPA DE RECEPÇÃO (2,40
METROS DE ALTURA); -ESTRUTURA COMPLETA DE
ILUMINAÇÃO: 26- MOVIE BEAN R5 20 CANHÕES DE LED PAR
64 18X12W RGBW QUADRILED 216 WATTS 16 REFLETORES
LED PAR RGB 36 LEDS DE 3W DMS DIGITAL 08 FIRE
MACHINES DMS, 01 MAQUINA DE FUMAÇA 250W- SHOW A
SER REALIZADO NO EVENTO DO DIA 15/12/2022 NA PRAÇA
MUNICIPAL. - Marca: IMAVI

Und 1,00    - 11.000,00    11.000,00

Total por Fornecedor: 11.000,00

Total Geral: 135.500,00

São Bernardino,   17   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2022 - PR

125/2022

125/2022

27/10/2022

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 186.125,79

São Bernardino,   17   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL